peut être estimé de façon précise à la date de l’arrêté de ces états financiers.

‐ Un contrôle social a été notifié à la banque en janvier 2025, couvrant les exercices 2022, 2023 et
2024. Les procédures liées à ce contrôle étant toujours en cours, l'impact final ne peut être estimé
de façon précise à la date d'arrêté des états financiers.

‐ Un contrôle fiscal a été notifié à la banque en juillet 2025, couvrant les exercices 2021, 2022, 2023
et 2024. Les procédures liées à ce contrôle étant toujours en cours, l'impact final ne peut être
estimé de façon précise à la date d'arrêté des états financiers.

4. Retraitements des rubriques des états financiers

Dans le but d'assurer une meilleure présentation des états financiers arrêtés au 30 juin 2025, des
retraitements au niveau de certaines rubriques de ces états ont été effectués.

Suite à ces retraitements, les données des états financiers arrêtés au 30 juin 2024 ont été retraitées
pour les besoins de la comparabilité comme suit :

(Montants exprimés en milliers de DT)

Rubriques des états financiers
Soldes retraités
au 30/06/2024

Soldes publiés
au 30/06/2024

Impact du
retraitement

Rubriques du BILAN

Créances sur la clientèle   5 376 119   5 385 740   (9 621)

Autres actifs   149 013   132 620   16 393

Total des actifs   7 550 469   7 543 697   6 772

Autres passifs   213 820   207 048   6 772

Total des passifs   6 980 618   6 973 846   6 772

Total des capitaux propres et passifs   7 550 469   7 543 697   6 772

5. NOTES EXPLICATIVES

Les chiffres sont exprimés en milliers de Dinars (1000 DT = 1 KDT)

5.1 ACTIF

Note 1 : Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP et TGT

La caisse et avoirs auprès de la BCT se sont élevés à 53 421 KDT au 30 juin 2025 contre 90 868 KDT
au 30 juin 2024 et 91 161 KDT au 31 décembre 2024.

Le solde de cette rubrique se détaille comme suit :

Désignation 30.06.2025 30.06.2024 31.12.2024

Caisse 53 399 41 617  57 685

Compte courant BCT - 49 229  33 454

Compte courant postal 22  22  22

Total 53 421 90 868 91 161

Note 2 : Créances sur les établissements bancaires et financiers.